Notandum quod canonici Lateranenses veniunt obviam domno papae usque ad gradus schol(a)e cum cruce primicerio cum schola cantorum cantante Respons(orium). Reliquijs autem a portatoribus usque altare positus dominus papa pergit ad secretarium, et cantat tertiam, post indutus pergit ad altare, et celebrat divina. Quibus rite perfectis cum reliquijs per palatium ad basilicam sancti Laurentij revertitur.

Animadvertendum quod dominus papa, et Cardinales in omnibus alijs processionibus praeter istam, pedibus discalciatis incedunt.

Sciendum etiam quod ista processio tantumfit in hac die, et non in inventione eiusdem sanctae crucis, quae colitur die tertia mensis Maij.

Annotationes in cap. XXVIII

Anastasius Bibliothecarius, Sergius papa sacratissimus iur in sacrario beati Petri Apostoli capsam argenteam in angulo [f. 140v] obscurissimo iacentem, et ex nigredine transactae annositatis, nec si essent argentea apparente domino ei revelante reperit, oratione ita que facta sigillum expressum abstulit, locellum aperivit. In quo interius plumatium ex holoserico superpositum, quod stauracin dicitur invenit, eoque ablato inferius crucem diversis, ac praeciosis lapidibus adornatam inspexit, de qua tractis impetalis, in quibus gemmae clausae erant mirae magnitudinis inefabilem pertionem salutaris ligni dominicae crucis repositam invenit. QVAE EX DIE ILLO pro salute humani generis ab omni populo Christiano in die exaltationis sanctae crucis in basilica sancti Salvatoris, quae Constantiniana appellatur, adoratur, et osculatur.

Bibliothecarius in *vita Sergij papae* egressus beatissimus pontifex Sergius foris basilicam quae dicitur domini Theodori papae apertis ianuis sedens in sede sub Apostolis generalitatem militiae, et populi, qui pro eo occurrerant expectabat.

Quid debet facere domnus papa in dedicatione ecclesiarum sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, cap. XXIX

In dedicatione ecclesiarum sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli domnus papa cum Cardinalibus, et alijs omnibus vadit ad vespervas ad sancti Petri, quibus cantatis Pontifex ibidem remanet, atque iacet, et in propria persona debet in nocte cantandis vigilijs interesse, et talem ibi exercet solennitatem, tam in vesperis, quam in nocte, qualem in praedicta ssumptione beatae Virginis Mariae. [f. 141v]

Ho addito quod domnus papa debet habere de altari duas aquaritas clareti, et duas vini, unam etiam camerarius, et unam Cancellarius.

De oblatione altaris, et ad pedes domni papae ita fiat sicut scriptum est in festo sancti Marci.